
 

COMUNE DI ROMAGNANO SESIA  
Provincia di Novara 

Piazza Liberta’11 
28078 ROMAGNANO SESIA 

Tel 0163 826869 int 6 
Mail: tributi@comune.romagnano-sesia.no.it 

Pec: tributi.romagnano-sesia@pec.it; romagnano.sesia@cert.ruparpiemonte.it 
 

TARI -TASSA SUI RIFIUTI 
                                                      Questionario-Autocertificazione  

 
IL SOTTOSCRITTO (Cognome e Nome) ______________________________________________ 
 
NATO A _________________________________________________ IL ____________________ 
 
CODICE FISCALE _______________________________________ TELEFONO _____________ 
 
RESIDENZA ____________________________________________________________________ 
 
E- MAIL /PEC ___________________________________________________________________ 
 
Generalità del soggetto denunciante: 1)    occupante            2)    detentore                 3)    possessore 
 
DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’, QUANTO SEGUE:  
L’IMMOBILE OGGETTO DI TASSAZIONE E’ UBICATO IN VIA/CORSO 
________________________________________________________________________________ 
E’ DI PROPRIETA’ DEL/LA SIG./RA _______________________________________________ 
IDENTIFICATIVI CATASTALI 
FOGLIO________NUMERO _____________SUB__________CAT.________SUP MQ________ 
FOGLIO _______ NUMERO _____________SUB__________CAT_________SUP MQ________ 
FOGLIO________NUMERO_____________SUB___________CAT________SUP MQ_________ 
 

IL NUCLEO FAMILIARE RISULTA COMPOSTO DA: (indicare Cognome e Nome) 
NUMERO COMPONENTI___________ 

(INDICARE NOME E CODICE FISCALE) 
1° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
2° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
3° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
4° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
5° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
6° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
7° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
8° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
9° componente ________________________ C. FISC._________________________________ 
10°componente________________________ C. FISC._________________________________ 



 
L’AREA E LA RELATIVA DESTINAZIONE D’USO RISULTANO ESSERE: 

INDICARE LA SUPERFICIE CALPESTABILE DI CUI AL D.P.R. 138/1998 
 

USO DEI LOCALI SUPERFICIE INTERNA 
ABITAZIONE MQ 
CANTINA MQ 
AUTORIMESSA MQ 
SOFFITTA O RIPOSTIGLI MQ 
ALRO MQ 
 MQ 
TOTALE MQ 

 
I SUDDETTI LOCALI SONO OCCUPATI A DECORRERE DAL: _________________________ 
 
IL SOTTOSCRITTO DICHIARA INOLTRE CHE L’IMMOBILE DI CUI SOPRA, AGLI 
EFFETTI DELL’ART. 22 DEL REGOLAMENTO COMUNALE, HA DIRITTO AD UNA 
RIDUZIONE TARIFFARIA O AGEVOLAZIONE PER IL MOTIVO DI SEGUITO PRECISATO:  
 
 Abitazione tenuta a disposizione per uso stagionale o altro uso limitato e discontinuo; a tale 

scopo, dichiara che la propria abitazione di residenza principale è ubicata in ________________ 
via _______________________________________________________________n° ________ 
e di non avere intenzione di cedere in locazione o comodato l’alloggio di cui sopra, per il quale 
viene richiesta la riduzione; 

 Dichiara di risiedere o di avere dimora per più di sei mesi all’anno in località fuori dal territorio 
nazionale, precisamente nello Stato: _______________, Città: ________________ 
via ______________________________________________________, n°: _______________; 

 Agricoltori occupanti la parte abitativa di costruzioni rurali; 
 
La presente autocertificazione è da considerarsi: 
 Integrativa di quella precedente; 
 Prima iscrizione 
 
Romagnano Sesia, lì _____________________  

Il dichiarante 
 

______________________ 
 

 
Si forniscono alcune indicazioni di massima utili alla compilazione del modello. 
La superficie imponibile sarà determinata a regime dall’80% della superficie catastale, determinata secondo i criteri stabiliti dal 
D.P.R. 23/03/1998, n.138. All’atto dell’entrata in vigore del predetto criterio, il Comune provvederà a comunicare ai contribuenti 
interessati la nuova superficie imponibile mediante avviso scritto ai sensi dell’art. 6 della L.212/2000. 
La superficie calpestabile dei locali è determinata considerando la superficie dell’unità immobiliare al netto dei muri interni, dei 
pilastri e dei muri perimetrali. Nella determinazione della predetta superficie non si tiene conto dei locali con altezza inferiore a 1,5 
mt., delle rientranze o sporgenze realizzate per motivi estetici, salvo che non siano fruibili, dei locali tecnici quali cabine elettriche, 
vani ascensori, locali contatori ecc. Le scale interne sono considerate solo per la proiezione orizzontale. La superficie dei locali 
tassabili è desunta dalla planimetria catastale o da altra analoga (ad esempio planimetria sottoscritta da un tecnico abilitato iscritto 
all’albo professionale), ovvero da misurazione diretta. Per le aree scoperte la superficie viene determinata sul perimetro interno delle 
stesse al netto di eventuali costruzioni in esse comprese. 
La misurazione complessiva è arrotondata al metro quadrato per eccesso o per difetto, a seconda che la frazione sia superiore/pari o 
inferiore al mezzo metro quadrato. 
 
Non devono essere denunciate le abitazioni prive di tutte le utenze attive di servizi di rete (gas, acqua, luce, telefono) e non arredati; 

 


